
تظاهرات ایرانیان در پاریس
به مناسبت انقلاب 1357 و برقراری حکومت اسلامی

 

در روز شنبـه 11 فـوریه 2023، 22 بهمـن 1401، تظـاهراتی در یـک
میدان مرکزی شهر پاریس، میدان ووبان، با شعار زن زندگی آزادی
و  سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی ایران و با خواست قرار دادن سپاه
پاسداران در لیست سازمانهای تروریستی اتحادیه اروپا… با شرکت
قریب به 5000 نفر برگزار شد. برخی از تظاهرکنندگان از بلژیک،

آلمان و غیره آمده بودند، 

دو نماینده فرانسوی پارلمان اروپا؛ یانیک ژادو از حزب سبزهای
فرانسه و کاندیدای ریاست جمهوری در انتخابات اخیر این کشور و
رافائل گلوکسمان از سازمان پلاس پوبلیک (میذان عموم)، در تریبون
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صحبت کردند. آنها در دفاع از خیزش انقلابی مردم ایران علیه
حکومت اسلامگرا و در حمایت از تروریسیتی خواندن سپاه پاسداران
توسط اتحادیه اروپا، از دولتهای دموکراتیک غربی خواستند که
روابط دیپلماتیک خود را با رژیم جمهوری اسلامی ایران به سطح

کاردار رسانند.

ــاریس، به روال ــان دموکرات و لائیک ایران در پ جنبش جمهوری خواه
همیشگی شرکت خود در تظاهرات ایرانیان آزادیخواه در خارج از
کشور، در این گردهمآیی حضور داشت و در زیر شعارهای ایجابی: 

نه به دیکتاتوری! آری به دموکراسی! 

نه به دین سالاری! آری به لائیسیته! 

نه به پادشاهی! آری به جمهوری! 
همبستگی خود را با خیزش انقلابی مردم ایران اعلام نمود

 

در زیر ویدئوها و عکس های این تظاهرات را مشاده
می کنید

 

 

 





 





 





 

 

 

 

 



 

 



 

روز بسـیج فراملـی در حمـایت از
مردم ایران
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در ایران با چند برابر شدن احکام اعدام سرکوب یک گام دیگر به
جلو برداشته است.

از زمان مرگ ژینا مهسا امینی، امواج خشم دانشجویان، زنان (که
اینک بدون حجاب در ملا عام ظاهر می شوند)، مزدبگیران و… که از
حمایت اکثریت قریب به اتفاق مردم برخوردارند، کل کشور را

فراگرفته است.

سرکوب تظاهرکنندگان توأم با خون ریزی است. در ایران خواست
تشکیل اتحادیه های کارگری، تظاهرات، اعتصاب و یا ابراز عقاید و
باورهای ای که موجب نارضایتی حکومت باشد، جرم و جنایت تلقی می
شوند و حکومت آن ها را با اِعمال همه جانبه ضرب و شتم، شکنجه،
حبس های بسیار سنگین و اعدام های خودسرانه، مجازات می کند. این

روش های سرکوبگرانه غیرقابل قبول اند.

هدف حکومت از تشدید سرکوب ایجاد جو رعب و وحشت به منظور
ترساندن همه زنان و مردانی است که برای خواسته های عادلانه
مبارزه می کنند. اما سرکوب ها عزم راسخ مردم ایران را تضعیف
نمی کند، آنان تا سقوط رژیم به مبارزات خود ادامه می دهند و در
عین حال مخالفت خود از بازگشت احتمالی سلطنت را هم ابراز می

دارند.

در کشورهای مختلف (از جمله بریتانیا، دانمارک، نروژ، سوئد،
کانادا…)، جنبشهای حمایتی شکل گرفته اند. کلکتیوها و اتحادیه
های کارگری به طور منظم کارزارها و اقدامات حمایتی از جمله

تظاهرات را سازماندهی می کنند.

در مواجهه با تشدید سرکوب، اتحادیههای کارگری، کلکتیوها و و
دیگر جنبشها در کشورهای مذکور تصمیم گرفتهاند به منظور یک
کارزار فراملی، مشترکاً برای روز چهارشنبه ۸ فوریه فراخوان

دهند.

بدین منظور در فرانسه هم کلکتیو سندیکایی ایران همه را برای به
یک تجمع اعتراضی در برابر  سفارت  ایران در پاریس فرامی خواند:

 

(place Iéna, Paris 16ème (métro Iéna



mercredi 8 février à 18h
در حمایت از مبارزات زنان و مردان ایرانی، کلکتیو سندیکایی هم
چنین قصد دارد در این روز سفارت ایران را به ویژه در مورد

سرنوشت سندیکالیست های زندانی مورد خطاب قرار دهد.

کلکتیو سندیکایی فرانسوی پا به پای زنان و مردان ایرانی تلاش می
کند تا آرمانهای بر حق آنان برای آزادی و دموکراسی به واقعیت

تبدیل شود.

پاریس، ۱ فوریه ۲۰۲۳

کنفدراسیون فرانسوی دموکراتیکِ کار (س اف دِ تِ)

کنفدراسیون عمومی کار (س ژِ تِ)

فدراسیون سندیکائی متحد (اِف اِس او – فرهنگیان)

اتحادیه سندیکائی برای همبستگی (سولیدر)

اتحادیه ملی سندیکاهای امستقل (اونسا)

تظـاهرات در همبسـتگی بـا خیـزش
انقلابی 1401
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یکشنبه ۲۲ ژانویه ۲۰۲۳ در پـــــــــــــــــــــــاریس،
از میدان باسـتیل تا شهرداری مرکزی پایتخت، از ساعت ۱۵ تـا ۱۸،

تظاهراتی در همبستگی با خیزش اعتراضی مردم ایران برگزارشد. 

این راه پیمایی به دعوت و با فراخوان انجمن های فرانسوی – ایرا
نی زیر انجام گرفت:

Femme azadi

 Azadi 4 Iran

 Neda d’Iran

Action 4 Iran

 Queers and feminists for Iran liberation



افزون بر شعارهای کلاسیک همیشگی چون:

زن زندگی آزادی، نابودی دیکتاتوری در ایران، نابودی کلیت نظام 
جمهوری اسلامی ایران، آزادی زندانیان سیاسی، محکومکردناعدامها… 

و پخش آواز «برای…» و …

در این تظاهرات، به ویژه بر خواست تروریستی خواندن سپاه پاسدار
ان جمهوری  اسلامی توسط شورای اتحادیه اروپا تأکید شد. این شورا
روز دوشنبه 23ام ژانویه اجلاس خود را تشکیل میدهد و قرار است در
پی قطعنامه پارلمان اتحادیه اروپا مبنی بر قرار دادن سپاه

پاسداران در فهرست سازمانهای تروریستی اظهار نظر کند.  

نکته مهم دیگر:  در این تظاهرات همانند راه پیمایی های پیشین ب
رنامه ریزی شده توسط انجمن های نام برده در بالا،  یک شعار مرکز

یهمواره داده می شود: 

آزادی، دموکراسی و لائیسیته برای ایران. 

به دو زبان فارسی و فرانسه پشت بلندگو و توسط تظاهرکنندگان.  

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران، در پار
یس، به روال همیشگی خود، در این تظاهرات شرکت کرد

و در زیر بانر خاص خود: 

نه به دیکتاتوری! آری به دموکراسی! 

نه به دین سالاری! آری به لائیسیته! 

نه به پادشاهی! آری به جمهوری! 

همبستگی خود را با خیزش انقلابی مردم ایران اعلام ن
مود

 

ویدئوی تظاهرات



ایـران: همبسـتگی بـا خیـزش «زن،
زنـدگی، آزادی»، نـه بـه اعـدام

ها!
 بیانیهی تعدادی از کنشگران سیاسی، سندیکایی،
دانشگاهی، فرهنگی،هنری… فرانسوی و ایرانی

در همبستگی با خیزش مردم ایران

 20 ژانویه 2023
 

انتشار در رسانه مدیاپارت – فرانسه

از زمان قتل ژینا – مهسا امینی به دست مأمورانِ “گشت ارشاد” در
16 سـپتامبر 2022 (۲۵ شهریـور ۱۴۰۱)، ایـران شاهـد چنـان خیـزش
مردمیِ بی نظیر از نظر گستردگی، ژرفا و تداوم بوده است که
جمهوری اسلامی ایران را به لرزه در آورده است. در کم تر از 48
ساعت، شعار «زن، زندگی، آزادی» سراسر کشور و سپس تمام جهان را

فراگرفت.

مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی ایران به راه
افتاده است!

به سرعت در همه جا، شعارهای دیگری نظیر «مرگ بر دیکاتور»، «مرگ
بر ستمگر چه شاه باشه چه رهبر»، «نان، کار، آزادی»، «فقر،

فساد، گرانی،  می ریم تا سرنگونی» را فریاد زدند.

این جنبش اعتراضی بنیادی همه زنان، جوانان، اقلیت های ملی،
زنان و مردان کارگر شاغل و بیکار را با هدف طرد کامل این رژیم
مذهبی، زن ستیز و تا بن استخوان فاسد، متحد کرده است. خیزش
کنونی کماکان پایدار است و بیش از 160 شهرِ بزرگ و کوچک را در
بر گرفته است. در ایران، کشوری با بیش از 50 درصد جمعیت زیر خط
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فقر و بی بهره از ابتدائی ترین حقوق دموکراتیک و اجتماعی،
مردم  خواهان سرنگونی کل نظام هستند.

در بخش های مختلف، فراخوان به اعتصاب عمدتاً از سوی معلمان،
دانشگاهیان، کارکنان پتروشیمی، صنایع فولاد اصفهان، شرکت واحد
اتوبوسرانی تهران و حومه، رانندگان کامیون … رو به افزایش است.

اعتصاب کنندگان اخراج، دستگیر و شکنجه می شوند.

سرکوب وحشیانه و بی حد و مرز
در اثر این سرکوب ها تا به امروز بیش از 500 نفر، از جمله 69
کودک و نوجوان کشته شده و هزاران تنِ دیگر مجروح شده، 19000
نفر زندانی، ناپدید و یا ربوده شده اند. سپاه پاسداران در
کردستانِ ایران و سیستان و بلوچستان جنگی خونین علیه مردم به
پا خاسته به راه انداخته اند. در شهرهای کردستان حکومت نظامی

اعلام نشده برقرار شده است.

خشونت این رژیم جنایتکار حد و مرزی ندارد. گزارش های بسیاری از
وحشیگری بی سابقه در زندان ها به منظور در هم شکستن اراده
زندانیان حکایت دارند. زنان و مردان زندانی را شکنجه می کنند،

تا آستانه مرگ کتک می زنند و وبه آن ها تجاوز جنسی می کنند.

قوه قضائیه به منظور ایجاد جوِ رعب و وحشت و با هدف پایان دادن
به اعتراضات، تظاهرکنندگان را به اشد مجازات محکوم می کند. به
رغم این وحشیگری ها، از دامنه مبارزات مردم کاسته نشده است.
دانشجویان، جوانان، زنان و کارگران، هنرمندان و روزنامه نگاران
هم چنان رژیم را به چالش می کشند و حکومت تصمیم به تشدید سرکوب

ها گرفته است.

افزایش احکام اعدام
دسـتکم 65 جـوان (از جملـه 11 زن و 5 کـودک) صـرفاً بـه خـاطر
تظاهرات، به «محاربه با خدا» و «فساد فی الارض» قیام یا قتل
متهم شده اند. قوه قضائیه با برقراری محاکمه های فرمایشی که
متهمین از داشتن کم ترین حق دفاع محرومند، بر صدور احکام اعدام

افزوده است.

حکومت اسلامی پس از اعدام محسن شکاری و مجید رضا رهنورد در 8 و
12 دسـامبر گذشتـه، در روز 7 ژانـویه 2023 سـید محمـد حسـینی و



محمدمهدی کرمی را به دار آویخت. جرم آنان این بود که جسارت
کرده بودند که خشم خود در پی قتل ژینا – مهسا امینی در تهران و
حدیث نجفی در کرج ابراز کنند. نگرانی ها از سرنوشت افرادی که
در زندان های مخوف ایران و در راهروهای مرگ به سر می برند و به

طور کلی درباره همه زندانیان افزایش یافته است.

خلق های ایران باید بر سرنوشت خویش حاکم باشند.

در چنین اوضاعی و در مواجهه با شبح یک انقلاب سیاسی و اجتماعی
در ایران، سران قدرت های بزرگ، کم و بیش با احتیاط و یواشکی،
برای ایجاد یک شورای گذار متشکل از کلیه جریان های اپوزیسیون
راست ایرانی از جمله سلطنت طلب ها تلاش می کنند. این جریان ها،
لیبرال به لحاظ سیاسی و اقتدارگرا به لحاظ سیاسی، در نقطه
مقابل پویائی مبارزاتی و آرمان های اجتماعی و دموکراتیکی که در

درون کشور بیان می شود، حرکت می کنند.

از کودتای سال 1953 (۱۳۳۲) که توسط سازمان سیا و سرویس های
مخفی بریتانیا علیه دولت مصدق و سیاست ملی کردن نفت سازمان
داده شد، تا کنفرانس گوادلوپ در سال 1979 (۱۳۵۷) که در طی آن،
سران دولت های فرانسه، آلمان، بریتانیا و ایالات متحده به خروج
شاه از ایران شتاب داده و تصمیم به جایگزینی او با خمینی
گرفتند، قدرت های بزرگ همواره در جهت منافع خود و برضد منافع

خلق های ایران عمل کرده اند.

برخلاف راه حل های تحمیلی از خارج، ما همیشه از کارزار واقعیِ
همبستگی بین المللی با همه زنان و مردانی که در ایران بسیج شده

اند تا کار جمهوری اسلامی را یک سره کنند، پشتیبانی می کنیم.

سزاوار اراده و شجاعت مردم ایران باشیم
سرانجام خیزش جاری در ایران برای خلق های منطقه و جهان نیز
تعیین کننده خواهد بود. لذا یاری رساندن به جنبش «زن، زندگی،
آزادی» در چارچوب امکانات مان در جهت تحقق آرمان های رهایی بخش

آن، از مسئولیت های ما محسوب می شود.

در واقعیت، ماشین سرکوبی به نام جمهوری اسلامی، بدون یک کارزار
بین المللی و بدون بسیج نیرومند افکار جهانی درهم کوبیده

نخواهد شد.



– ما خواهان توقف فوری محکومیت به اعدام، اجرای حکم اعدام و
لغو مجازات اعدام هستیم.

– ما خواهان آزادی فوری همه زندانیان سیاسی و سندیکائی، معلمان
زندانی، دانشجویان زندانی، پرشکان زندانی، هنرمندان زندانی،

فعالان و تظاهرکنندگان زندانی هستیم.

– ما خواهان تشکیل یک کمیته بین المللی متشکل از حقوقدانان،
فعالان سندیکائی، روزنامه نگاران و سازمان های غیردولتی برای
بررسی مستقل درباره بازداشتگاه ها و زندان های ایران هستیم.

– ما از مبارزه زنان برای حق تصمیم گیری درباره بدن شان
پشتیبانی می کنیم. ما همراه با زنان خواستاریم که همه قوانین

زن ستیزانه و نیز تبعیضات جنسی لغو شود.

– ما از حقوق اساسی و دموکراتیک زنان و مردان ایرانی، چه کرد و
رُ یا پارس پشتیبانی می کنیم. بلوچ، چه عرب و آذری، و ل

– ما از مبارزه زنان و مردان کارگر ایران برای کرامت انسانی،
حق دفاع از منافع خود از طریق اعتصاب و هم چنین ایجاد سندیکاها

و سازمان های سیاسی پشتیبانی می کنیم.

– ما با تمام نیرو خواهانیم که کشورهای اروپایی، دارائی های
فرماندهان و مقامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و رهبران جمهوری
اسلامی از جمله علی خامنه ای و اطرافیان اش را که 95 میلیارد
دلار تخمین می زنند، توقیف کنند. باید این ثروت را که از طریق
چپاول منابع کشور، استثمار بی حد مزدبگیران، غارت و فساد به

جیب زده اند، به مردم ایران باز گرداند.

– همان گونه که در مورد اولیگارش های روسیه عمل شد، ما خواستار
توقیف اموال اولیگارش های ایرانی هستیم.

– ما خواهان لغوِ حفظ اسرار بانکی و بازرگانی در فرانسه، اروپا
و همه کشورها هستیم تا بتوان ثروت انباشته رهبران جمهوری
اسلامی، سپاه پاسداران و شرکت های وابسته به آنان را مسدود کرد.

– ما خواستار توقفِ هرنوع همکاری صنعتی، اقتصادی و دیپلماتیک
با جمهوری اسلامی هستیم.

– ما امضاء کنندگان این تریبون آزاد، پشتیبانی کامل و همه



جانبه خود را با زنان و مردانی که در ایران برای برابری، عدالت
اجتماعی، دموکراسی و برضد قدرت اقتدارگر و خودکامه مبارزه می

کنند، اعلام می کنیم.

ما با همه امکانات مان در کنار آن ها هستیم و تعهد می کنیم که
در جهت همبستگی با خلق های ایران و تا پیروزیِ این شورِ

انقلابیِ سرکوب نشدنی، هر ابتکار عملی را به کار بندیم.
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رادیو بین المللی فرانسه – به زبان فارسی

 

نمایندگان پارلمان اروپا روز پنجشنبه به اتفاق
آرا به پیشنهاد قطعنامهای رأی مثبت دادند که در
آن از شورای اروپا خواسته شده ضمن حمایت از خیزش
مردمی جاری در ایران و محکومیت سرکوبها، تحریمهای
بیشتری را علیه جمهوری اسلامی تصویب کرده و نام
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در سیاهه گروههای

تروریستی قرار دهد.
عنوان متن پیشنهادی نمایندگان اروپا که از روز دوشنبه در
پارلمان به بحث گذاشته شده بود، «قطعنامه پارلمان اروپا درباره

واکنش اتحادیه اروپا به اعتراضات و اعدامها در ایران» است.

از ۵۴۵ نماینده حاضر در رأیگیری در نشست امروز پارلمان اروپا،
۳۱۳ نفر به این قطعنامه رأی مثبت دادند.



هانا نویمن، یکی از نمایندگان آلمان در پارلمان اروپا که در
روزهای اخیر شدیدا از این لایحه پیشنهادی و در مجموع از خیزش
مردمی ایران حمایت کرده است، بعد از ظهر پنجشنبه در توییتی

نوشت:

پارلمان اروپا قطعنامه (مربوط به) ایران را با اکثریت قاطع آرا
تصویب کرد و خواستار افزودن نام سپاه به سیاهه گروههای
تروریستی و افزایش تحریمها و نیز پشتیبانی از معترضان در ایران

و حفاظت از ایرانیان خارج از کشور شد

در متن این قطعنامه ضمن اشاره به وضعیت «بحرانی» نقض حقوق بشر
در ایران و یادآوری موارد «نظاممند» سرکوب «وحشیانه»، ارعاب،
شکنجه و اعترافگیری و نیز خطر اعدام چندین تن از معترضان نوشته
شده در حالی که نهادهای بینالمللی و اروپایی بارها از مقامات
ایرانی خواستهاند که «فوراً روند تأسفبار صدور و اجرای احکام
اعدام معترضان را لغو کنند» اما باز هم حکومت ایران دو شهروند
دیگر، یعنی محمدمهدی کرمی و سید محمد حسینی را در پیوند با

اعتراضات اعدام کردند.

پارلمان اروپا در این قطعنامه از شورای اروپا خواسته است تا
ضمن ممنوع کردن دسترسی به منابع مالی یا اقتصادی برای افراد و
نهادهای ایرانی که در سرکوب خشونتبار معترضان یا در تهیه
پهپادهای رزمی برای استفاده در «فعالیتهای تروریستی» روسیه
علیه اوکراین نقش داشتهاند، یادآوری کرده است که سیاهه موجود
افراد و نهادهای تحریم شده مجموعاً شامل ۱۲۶ فرد و ۱۱ نهاد

است.

به نوشته پیشنهاددهندگان این قطعنامه، سیاهه تحریمهای اتحادیه
اروپا به ویژه شامل وزیر کشور ایران، احمد وحیدی، وزیر فناوری
اطلاعات و ارتباطات، عیسی زارع پور، نیروی انتظامی ایران و سران

استانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

نمایندگان اروپایی در این قطعنامه همچنین نوشتهاند که در
نوامبر ۲۰۲۲ پارلمان اروپا در واکنش به تحریمهای اعلام شده از
سوی جمهوری اسلامی علیه اتحادیه اروپا، تصمیم گرفت که هیأتها و
کمیتههای پارلمانی اروپا را از تعامل با مقامات ایرانی باز

دارد.

در این قطعنامه همچنین به «فعالیتهای پیچیده، خشن و سرکوبگرانه



فرامرزی» جمهوری اسلامی به ویژه از طریق سپاه کنشگران ایرانی در
تبعید، مخالفان، روزنامهنگاران مستقل و مدافعان حقوق بشر را از
جمله در خاک اتحادیه اروپا و همچنین خانواده آنها در ایران را

مورد «تهدید، آزار و ترور» قرار داده است.

این قطعنامه همچنین به موارد ترور و ربودن مخالفان خارج کشور
به دست جمهوری اسلامی به طور مستقیم یا از طریق عوامل محلی
اشاره کرده و میگوید که این رژیم در چندین کشور از جمله
کشورهای عضو اتحادیه اروپا حملات بمبگذاری را طراحی کرده است.

در این قطعنامه همچنین با یادآوری تلاش رژیم ایران برای قطع و
محدودسازی دسترسی به اینترنت نوشته شده است که سپاه پاسداران
«به مثابه یک دولت در دولت عمل میکند» و دو سوم اقتصاد ایران
از جملــه داراییهــای زیرســاختی، پتروشیمــی، مــالی، مخــابرات،
خودروسازی و صنایع دریایی و همچنین تراستهای حمایتی قابلتوجهی
را به نام «بنیاد» در اختیار داشته و «شبکههای قاچاق در مقیاس
بزرگ» دارد و «عامل هدایت و کمک به فعالیتهای تروریستی در سطح

داخلی و منطقهای» است.

در روزهای اخیر بحثهای زیادی بر سر مهمترین موضوع این قطعنامه،
یعنی تروریستی خواندن سپاه درگرفته و برخی مسئولان عالیرتبه
جمهوری اسلامی نیز به آن واکنش نشان دادند. از جمله حسین
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در گفتگوی تلفنی
با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در روز پنجشنبه
در واکنش به بحث قطعنامه مورد نظر برای تروریستی اعلام کردن
سپاه به شدت از این طرح انتقاد کرده و با «نسنجیده و نادرست»

خواندن آن گفت که اروپا «در حال شلیک کردن به پای خودش است».

روز دوشنبه ایرانیان مقیم اروپا از شهرهای مختلف این قاره به
استراسبورگ، مقر پارلمان اروپا رفتند و با برپایی تجمعی ۱۲
هزار نفری از نمایندگان اروپا خواسته بودند که با تصویب این
قطعنامه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را رسما تروریستی اعلام

کند.

در این تجمع که به همت برخی سیاستمداران اروپایی چون علیرضا
آخوندی، نماینده ایرانیتبار پارلمان سوئد برگزار شد، روبرتا
متسولا، رئیس پارلمان اروپا نیز حاضر شده و در یک سخنرانی،
پشتیبانی خود از خیزش ایران را اعلام و کشتارها، سرکوب خشن و



اعدامها به دست جمهوری اسلامی را محکوم کرد.

برگرفته از ار اف ای (رادیو بین المللی فرانسه به زبان فارسی)
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